DECRETO Nº 3.530, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2013.

Abre no orçamento vigente crédito adicional
suplementar e da outras providências.

O SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito
adicional suplementar na importância de R$ 600.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

02 08 00 SERVIÇOS GERAIS DE ENSINO

144 12.361.0150.2223.0000 – Fundeb – Fundamental – 40%
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros –Pessoa Jurídica................................R$ 300.000,00
02 Transferências e Convênios Estaduais – Vinculados
262 000 Educação -Fundeb – Outros

162 12.365.0160.2028.0000 Manutenção do Fundeb –  40%
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica...............................R$ 300.000,00
02 Transferências e Convênios Estaduais – Vinculados
262 000 Educação – Fundeb – Outros

Art. 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será
coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

02 08 00 SERVIÇOS GERAIS DE ENSINO

125 12.361.0150.2024.0000 Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.30.00 Material de Consumo.....................................................................R$ - 600.000,00
01 Tesouro
220 000 Ensino Fundamental

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

 FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Registrado e publicado na Secretaria de Administração
da P.M., em 07 de fevereiro de 2013.

DR. PEDRO WAGNER RAMOS
Secretário de Administração